Priloha ¢. 5

HODNOTENIE

PROGRAMOVEJ STRUKTURY
MVRR SR



Hodnotenie programovej Struktury roku 2007

28 - Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoja SR

(v tis. Sk)
Vydavky kapitoly podfa zdrojov financovania

Zdroje financovania Sch;g:i;ozp‘ ;g%%:ﬁ Sk;":_‘:g’:'grdu

Statny rozpocet 9463292 11142440 11112073
-> prostriedky kapitoly 6814 061 6727 118 6 696 751
-> prostriedky EU 18936 693 1122 531 1122 531
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 144 901 109 116 109 116

- Rozpocet kapitoly 9463 292 8328 253| 8297 886

- Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 814 061 6727 118) 6696 751

- Europsky fond regionalneho rozvoja 2081594 1231647 1231647

- Eurdpsky fond regionaineho rozvoja (prostriedky EU) 1936 693 1122 531 1122 531

- Eurépsky fond regionaineho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 144 901 109 116 109 116

- Vladne uvery 567 637 369 488 369 487

- Vladne tvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EU) 567 637 369 488 369 487

- Zdroje z predchadzajucich rokov 2814 187| 2814187

- zo Statneho rozpoétu 1328 196] 1328 196

- zo Statneho rozpoctu z r. 2006 (nevycerpané prostriedky z r. 2006) 1328 196| 1328196

- Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 1118 899 1118 899

- Eurdpsky fond regionéineho rozvoja (prostriedky EU) 978 927 978 927

- Eurdpsky fond regionélneho rozvoja - spolufinancovanie zo SR 139 971 139 971

- Europsky socialny fond 1973 1973

- Eurdpsky sociglny fond (prostriedky EU) 986 986

- Eurdpsky socialny fond - spolufinancovanie zo SR 986 986

- Viadne uvery 365 121 365 121

- Vladne tvery — spolufinancovanie (k prostriedkom EU) 365 121 365 121

(v tis. Sk)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 9463292 11142440, 11112073

A 017 Podpora rozvoja byvania 6140 053] 7381249, 7371647
a) 01701 - Vystavba a obnova bytového fondu 1858 415 301161 3011 564
b) | 01705 - Statny fond rozvoja byvania 2261638 2649638, 2649638
c) 01706 - Statna prémia k stavebnému sporeniu 1330000 1150000; 1145701
d) | 01707 - Statny prispevok k hypotekarnym Gverom 690 000 570 000 564 744
B o7P Regionalny rozvoj 2696 771 3133594, 3133328
a) | 07PO1 - Podpora rozvoja regionalnych aktivit 47 540 48 440 48 175
1 07P0101 - Podpora integrovanej siete regionalnych rozvojovyh agentur 46 540 46 540 46 540
2 07P0104 - Program podpory Gzemného rozvoja obci a miest 1 000 1900 1635
b) | 07P02 - Program Iniciativy Spolo¢enstva INTERREG IlIIA 399 463 552 006 552 006
1. 07P0201 - INTERREG IlIA Rakusko- Slovenska republika - opatrenie 1410000 108 216 131 649 131 649
2 07P0202 - INTERREG IlIA Pofsko - Slovenska republika - opatrenie 1420000 108 587 180 268 180 268
3. 07P0203 - INTERREG IlIA Slovenské republika - Ceska republika - opatrenie 1430000 56 328 66 771 66 771
4. 07P0204 - INTERREG WA Madarsko - Slovenska republika - Ukrajina - opatrenie 1440000 108 578 149 541 149 541
5. 07P0205 - Technicka pomoc INTERREG A - Raktusko-SR 4717 5380 5380
6. 07P0206 - Technicka pomoc INTERREG IlIA - Polsko-SR 6 095 5998 5998
) 07P0207 - Technicka pomoc NP Program susedstva Madarsko-SR-Ukrajina 5708 8376 8 376
8. 07P0208 - Technicka pomoc INTERREG A SR-CR 1234 4024 4024
c) 07P03 - Lokalna infrastruktara 1545 287 1406 579 1406 579
: 07P0301 - Budovanie a rozvoj skolskej infrastruktiry - opatrenie 3.1.1 Lokalna infrastruktira. 110 222 127 341 127 341

2. 07P0302 - Budovanie a rozvoj zdravotnickej infrastruktury - opatrenie 3.1.2 Lokalna infrastruktira 323 947 150 855 150 855i

3 07P0303: - Budovanie a rozvoj socialnej infrastrukttiry - opatrenie 3.1.3 Lokalna infrastruktira 86 905 135 338 135338 ;

4. | 07P0304 | - Budovanie a rozvoj kultdrnej infrastrukttiry - opatrenie 3.1.4 Lokalna infrastruktira 84 028 102806| 1 02 806




N Upraveny o
Por. Kéd . Schval.rozp. | P y Skutoénost’ |
gy R Nézov programu 2007 | ;‘:‘fggﬁ;‘; do 31.12.2007
5 07P0305 i;] f?:gg:g; a rozvoj informaénej spoloénosti pre verejny sektor - opatrenie 3.2 Lokalna 153 831 135 212 135 21 2!
i
- Budovanie a rozvoj institucionainej infrastruktary v oblasti regionéinej politiky - opatrenie 3.3. |
6. 07P0306 Lokéina infrastruktcra 18 205 39 653 39 653 ;
4 07P0307 | - Renovacia a rozvoj obci - opatrenie 3.4 Lokélna infrastruktira 547 856 571 061 571 061
8. 07P0308 - Technicka pomoc - MVRR SR 220 293 144 313 144 313@5
d) | 07TP0O4 - Jednotny programovy dokument NUTS Il - Bratislava Ciel 2 704 481 1126 569 1126 5695
1. 07P0401 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2 38 883 38 883 f
2. 07P0402 - Podpora spoloénych sluZieb pre podnikatelov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2 221115 2211 15
3 07P0403 1— ‘!;?Si:fgj g;?rgkﬂre."sk)"ch aktivit a sluzieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 59 915 59 91 5
4 07P0404 2~ Podpora spoloénych siuZieb v oblasti cestovného ruchu a rekredcie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 238 062 190 622 190 622
o 07P0405 - Obnova a rozvoj obei a zachovanie kultdrneho dediéstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2 441 568 590 558 590 558
6. 07P0406 - Technicka pomoc - vydavky na priame riadenie programu 15 662 22 451 22 451
7. 07P0407 - Technicka pomoc - vydavky na technicku podporu projektov 9189 3025 3025
Cc 07Q Tvorba, riadenie, kontrola a implementacia politik 621 468 620 625 600 841
a) | 07Q01 - Podpora riadenia rezortnych politik 21330 21913 19 580
1. 07Qo101 - Studie, expertizy. posudky a technicka podpora v oblasti verejnych prac 2 580 2080 1103
2. 07Q0102; - Vykonavanie Statneho dozoru v teréne 500 470
3 07Q0103| - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva 4750 4750 3435
- Realizacia vednej a technickej politiky MVRR SR - dotéacie na vyskum a vyvoj pre oblasti
4. 07Q0104 Kkompetencii MVRR SR 14 000 14 583 14 583
b) | 07Q02 - Riadenie a kontrola 366 157 358 536 341 530
c) 07Q03 - Specializovana tatna sprava 233 981 240 176 239720
Podprogramy, ktoré kapitola riesi ako icastnik medzirezortného programu
D 06GOW | Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelfnosti - MVRR SR 1973 1973
Gestor: Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR
- Stimulovanie a skvalithiovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatefov a podnikatelského
7 06GOWO sektora - MVRR SR 1973 1973
E 06HOC  Hospodarska mobilizacia MVRR SR 5 000 5 000 4284
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR . o
Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov :
017 - Podpora rozvoja byvania
Zamer:
Kvalitné a dostupné byvanie.
01701 - Viystavba a obnova bytového fondu
Ciel' 1:
Poskytovat podporu na obstaranie najomnych bytov vo verejnom najomnom sektore pre socialne slabsie skupiny obyvatelstva.
I e,
MU: Vystup Poéet podporenych bytov vo verejnom najomnom sektore.
MJ: ks
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan 2500 2000 2250 1500 1500
Skutocnost 2714 3602 R0 e R SO SIS IR S |
Hodnotenie:

Ciel bol spineny na 123,56 %.
Zdévodnenie hodnotenia:

V roku 2007 bolo podporené obstaranie 2 780 bytov vo verejnom najomnom sektore pre socialne slabsie skupiny obyvatelstva. Ciefom bolo

podporit obstaranie 2 250 najomnych bytov. Dosiahnutym vysledkom bol tento ciel spineny.

Cielf 2:
Poskytovat podporu na obnovu znehodnotenych a nevyhovujucich asti existujucich bytovych domov.
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Meratefné ukazovatele naplfiania ciefa:

potet podporenych obnovenych bytov

© MU: Vistup
F M %
...... Rd( & . T - o -
2007 2008 2009 2010 2011 | 2012
Ptén 12000 12000 12000 | |
Skuto&nost’ 23847 0 : f
Hodnotenie:

Ciel bol spineny na 198,75 %.
Zddvodnenie hodnotenia:

V ramci podpornych nastrojov MVRR SR bola v roku 2007 podporena celkovo obnova 23 847 bytov v existujlcich bytovych domoch. V roku 2007
bola podporena obnova 19 720 bytov v ramci realizovania prac na odstraneni systémovych portich a 4 127 bytov v rdamci obnovy realizovanej s

vyuzitim programu bankovych zaruk za stavebné uvery. Dosiahnutym vysledkom bol stanoveny ciel podporit’ obnovu 12 000 bytov spineny.

Ciel 3:

Meratelné ukazovatele napliania ciefa:

MU: Vystup pocet novopostavenych bytov na 1000 obyvateflov
MJ: ks
Bazicky R-3 R-2 R-1 R TR+ R+2 R+3 R+4 R+5
Rok 2004 Zﬂgi 20_(16: i 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan
| Skutognost
Zddévodnenie hodnotenia:
01705 - Statny fond rozvoja byvania
Ciel 1:
Poskytovat podporu na rozsirovanie a zveladovanie bytového fondu.
M ukazovatele napifania ciefla:
MU: Vysledok pocet podprenych bytov
w: W .............
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
ik 2004 2005 | 2006 2007 2008 2009 2010 2011 i 2012
Plan 4000 | 4000 4000 4000 4000 |
Skutoénost 5981 | 9305 11949
Hodnotenie:

Ciel sa plni na 298,72 %.
Zdovodnenie hodnotenia:

V roku 2007 bola z prostriedkov SFRB podporena vystavba 3 718 bytov a obnova 8 231 bytov, t.z. Ze celkom bolo podporenych 11 949 bytov.
Ciefom bolo podporit roéne 4 000 bytov. Dosiahnutym vysledkom bol tento ciel spineny na 298,72 %.

01706 - Statna prémia k stavebnému sporeniu

Ciel'1:
Podporovat systém stavebného sporenia a ucelové vyuZitie prostriedkov stavebného sporenia na bytové ucely so zamerom obstarania a obnovy
bytov .
Meratelné ukazovatele napifania ciefa: :
| MU: Vistup pocel obstaranych a obnaovenych bylov v ramci sytému stavebného sporenia.
MJ: podet
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
i 2004 | 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan 20000 15000 45000 40000 40000 b |
Skmos" 2m amm 45 ODD .................................
Hodnotenie:
Cief bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

V ramci stavebného sporenia stavebné sporitelne nesleduju ukazovatele v poéte podporenych bytov, ale su sledované uzatvorené zmluvy podfa
jednotlivych ucelov. na zaklade odbornych odhadov je mozné predpokladat, Ze z tohto systému bolo v roku 2007 podporené obstaranie alebo

obnova cca 45 000 bytov, nakolko bolo uzatvorenych na obstaranie a obnovu bytov 84 081 zmiuv. Dosiahnutym vysledkom bol tento ciel spineny.

01707 - Statny prispevok k hypotekarnym (iverom

Ciel'1:
Udrzat uroven podielu vydavkov na Statny prispevok na trovni cca 10% z celkovych Statnych vydavkov na rozvoj byvania pre zachovanie
narokovatelnej vysky statneho prispevku k hypotekarnym Gverom.
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Meratelné ukazovatele napiiania ciefa:

MU: Vysledok Podiel vydavkov na Stany prispevok z celkovych Stanych vydavkov na rdzvoj byvania
P M %

Bazicky R-3 R.3 s e e
2m4 2005 zm zm? zms ...............
=~ . IO 10 1 11

Rok

| Skutocnost | ; e 9.4 10

Hodnotenie:
Ciel sa pini.
Zdovodnenie hodnotenia:

Pre rok 2007 boli zo statneho rozpoctu SR vyélenené na rozvoj byvania financné prostriedky v celkovej vyske 6 333 053 000,- Sk, z toho na
poskytovanie Statneho prispevku k hypotekarnym Gverom prostriedky vo vyske 690 000 000,- Sk. Podiel vydavkov na Statny prispevok z celkovej
sumy prostriedkov vy¢lenenych na rozvoj byvania je vo vySke 10,9 %. V roku 2007 boli poukéazané hypotekarnym bankam finanéné prostriedky vo
vyske 570 534 581,39 Sk.

07P - Regionalny rozvoj

Zamer:
Socialno-ekonomicka vyrovnanost regionov.
07P01 - Podpora rozvoja regionalnych aktivit

Zamer:
Optimalne institucionalne kapacity pre realizaciu rozvojovych aktivit.

07P0101 - Podpora integrovanej siete regionalnych rozvojovyh agentar

Ciel1:
Aktivizovat' ekonomicky a socialny rozvoj regiénu inétitucionalnym spojenim verejnej spravy, sikromného sektora a tretieho sektora
prostrednictvom pripravy projektovych navrhov za kazdu RRA v roku 2007.

Meratelné ukazovatele naplinania ciefa:

MU: Vystup pocet pripravenych projektovych navrhov
MJ: pocet
& Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 [ TR+3 R+4 R+5
" 2004 2005 2006 2007 2008 | 2009 | 2010 2011 2012
Plan 5 10 20 30 |
Skutoénost 25,88 5 45
Hodnotenie:
Cief bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Zabezpecenie systému podpory regionalnych aktivit za rok 2007 prebiehalo na zaklade uznesenia viady SR ¢. 302/2007 "Aktualizovany systém
podpory Integrovanej siete regionalnych agentur*.Zo Statneho rozpoctu bol pre rok 2007 schvaleny prispevok na zaklade vyhodnotenia aktivit
regionalnych rozvojovych agentur bodovym hodnotenim vo vyske 34 540 000,- Sk.Uvedena suma bola prerozdelena medzi 45 RRA na zaklade
zmidv o poskytovani dotacie na financovanie ¢innosti regionalnym rozvojovym agentliram za sledované obdobie.

Vo vyzve na predkladanie projektov zameranych na zintenzivnenie cezhraniénej spoluprace bolo v maji 2007 MVRR SR predloZenych 64 projektov
od 11 regionainych zdruzeni. Na zaklade odporucania odbornej hodnotiacej komisie systému podpory euroregionalnych aktivit bolo rozhodnutim
ministra VRR SR schvalené poskytnutie dotacie pre 34 projektov zameranych na zimtenzivnenie cezhrani¢nej spoluprace.

07P0104 - Program podpory izemného rozvoja obci a miest

Ciel1:
Podporit' Uzemny rozvoj obci a miest poskytovanim dotacii k spracovaniu Uzemnoplanovacej dokumentacie. V roku 2007 poskytnut dotacie
minimalne 5 Ziadatelom.

“ k -~ i Ci.r': e e e e e e e A At et s s
MU: Viystup poéet poskytnutych podpdr dokumentov
MJ: ks
. Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
e 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plén EREAS S " 10 5 5 ........... - 5 ' SRR .
Skuto&nost 8 7 14 | : 1
Hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Uspesny program s vysokou participaciou Ziadatelov s podhodnotenou sumou finanénych prostriedkov na rozpoétovy rok. Program vykazuje velky
zaujem Ziadatelov (obce a mesta) vo forme podania Ziadosti. Vzhladom na pridelen sumu finanénych prostriedkov na rozpoétovy rok nebolo
moZné uspokojit vacsi pocet Ziadatelov ako aj pridelené dotacie nepredstavuji maximalne mozné hodnoty v zmysle programu.

1. kolo : boli uzavreté zmluvy na dotaciu pre 5 Ziadatelov v celkovej sume 996 200,- Sk.

2. kolo : boli uzavreté zmluvy na dotaciu pre 9 Ziadatelov v celkovej sume 748 000,- Sk.
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07P02 - Program Iniciativy Spolotenstva INTERREG A
Zamer:
Zlep3enie cezhraniénej infrastruktury a zamestnanosti prihraniénych regiénov.

Ciel1:
Do roku 2008 zrealizovat 131 projektov cezhraniénej spoluprace.

Meratelné ukazovatele napinania ciefa:

U: Vistup Potet zrealizovanych projektov 1

MJ: podet |

. Bazicky R-3 | R-2 | R-1 R R+1 R+2 | R+3 | R+4 I R+5 |

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
| P 2| 2 es| o[ 07 | |
__Skutognost 116 347 137 i - { ]
Hodnotenie:

Ciel bol spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Pocet zrealizovanych (ukonéenych projektov) predpoklada spinenie stanoveného ciefa do konca roku 2008. V suvislosti so schvalenim vySsieho
poétu projektov a oneskorenému podpisu zmluv doslo k celkovému ¢asovému posunu v realizacii a tym oneskorenému ukoncovaniu projektov zo
strany KP/PP. V sucasnosti je celkovo finanéne ukoncenych 166 projektov.

07P0201 - INTERREG A Rakisko- Slovenska republika - opatrenie 1410000

Ciel 1:
Do roku 2008 zrealizovat 15 projektov cezhraniénej spoluprace medzi Slovenskou republikou a Rakuskom.

Meratefné ub tele napifiania ciefa: e
MU: Vystup pocet realizovanych projektov
M.J: pocet
Bazicky R-3 ! R-2 R R+1 R+2 [ R+3 | R+4 R+5
. 2004 | 2005 2007 2008 | 2000 10 | o1 | 2012
Plan = - | 15 '
Skuto&nost 43
Hodnotenie:
Ciel spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Pocet zrealizovanych projektov predstavuje pocet uzatvorenych zmlav (t.j. realizovanych projektov) v danom roku. V3etky vyzvy na predkladanie
projektov su ukoncené. Pocet predloZenych Ziadosti o nenavratny finanény prispevok zaSR za celé obdobie bol 365. Celkovo bolo v ramci
programu INTERREG IllA SR- Rakusko doposial schvalenych 177 projektov (vratane projektov technickej asistencie a mikroprojektov) v celkovej
vyske 505 099 918,- Sk z toho prispevok ERDF tvori 299 037 883,- Sk, ¢o predtavuje cerpanie finanénych prostriedkov v programe INTERREG IIIA
SR-AT ku dfiu 31.12.2007 cca 85,73 % z alokacie roku 2005. Specifikum programu INTERREG IlIA SR-AT spogiva v tom, Ze v roku 2003 pri
prechode z programu INTERREG IIIA/PHARE CBC na spoloény program INTERREG IIIA neboli dohodnuté nové piority programu, ale vzhfadom
na kontinualnost procesu pripravy bolo prevzatych 5 priorit z programu PHARE CBC aj pre program INTERREG IlIA, ¢im boli dispozicie pre
komplikovanejsi sposob implementacie a tym aj ohrozenie ¢erpania a nesplnenia principu n+2. Pre tento program su vycleneni dvaja projektovi
manazéri v priemere pripada na kazdého 87 projektov.

07P0202 - INTERREG IllA Pol'sko - Siovenska republika - opatrenie 1420000

Ciel1:
Do roku 2008 zrealizovat' 15 projektov cezhraniénej spoluprace medzi Polskou republikou a SR.

wﬂl } ! 2 i i :m: .................................................................
MU: Vystup pacet realizovanych projektov
MJ: pocet
— Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 R+4 | R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plén 1 1 5 1 5 ......................... il
s e = o Sl
Hodnotenie:
Ciel spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Pocet realizovanych projektov predstavuje pocet uzatvorenych zmlav (L. realizovanych projektov) v danom roku. VSetky vyzvy na predkladanie
projektov su ukoncené. Pocet predloZenych Ziadosti o nenavratny finanény prispevok za SR za celé obdobie bol 469. Doposial bolo schvalenych
182 projektov (vratane fondu mikropeojektov a projektov technickej asistencie) v zazmluvnenej sume 346 794 667,- SK (ERDF), o predstavuje
96% z celkovej alokacie programu. Na zaklade predloZenych Ziadosti o platbu predstavuje cerpanie finannéych prostriedkov k 31.12.2007 cca
132% z alokacie roku 2005. Vzhfadom na neskorsi zaciatok implementacie programu Interreg IlIA SR - PL je ¢erpanie na zaklade dorucenych
Ziadosti o platbu relativne v naskoku spinenie podmienky n+2 tak nie je ohrozené. Pre tento program su vycleneni dvaja projektovi manazéri, v
priemere pripada na kazdého 91 projektov.

07P0203 - INTERREG IlIA Slovenska republika - Ceska republika - opatrenie 1430000

Ciel'1:
Do roku 2008 zrealizovat' 15 proektov cezhraniénej spoluprace medzi SR a CR.
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Meratefné ukazovatele napifiania ciefa:

MU: Vystup
MJ: pocet

Rok

Bazicky

pocet realizovanych projektov

2005

R+1
2008

15

i Skutognost

12

Hodnotenie:
Ciel spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Pocet realizovanych projektov predstavuje pocet uzatvorenych zmlav (t.j. realizovanych projektov) v danom roku. V tomto programe je Slovenska
republika Riadiacim organom a sidlom Spolo¢ného technického sekretariatu. Vsetky vyhlasené vyzvy na predkladanie projektov s ukonéené.
Pocet predloZenych Ziadosti o nenavratny finanény prispevok za SR za celé obdobie bol 205. Po poslednom zasadnuti SRV vo februari roku 2006
bolo na slovenskej strane napinenej 100% kontraktacie pre program z nasej strany. Celkovo bolo v ramci programu INTERREG IlIA SR-CR dosial
schvalenych 136 projektov na slovenskej strane, z toho v realizacii je 90 (vratane projektov technickej asistencie a fondu mikroprojektov, pricom do
projektov v realizacii nie je zahrnutych 39 finanéne ukonéenych projekiov). Na zaklade sicasného stavu implementacie predstavuje éerpanie
finanénych prostriedkov v programe INTERREG IIIA SR-CR cca 109% z alokacie roku 2005, Pre tento program su vycleneni dvaja projektovi
manazéri, v priemere pripada na kazdého 68 projektov.

07P0204 - INTERREG llIA Mad'arsko - Slovenska republika - Ukrajina - opatrenie 1440000

Ciel 1:
Dpo roku 2008 zrealizovat' 15 projektov cezhraniénej spoluprace medzi Mad'arskou republikou a SR.

Meratelné ub le napifiania ciefa:

| MU: Vystup pocet realizovanych projektov

R+1
2008

R-3
2004

Plan 1
. Skutognost

Rok Bazicky

15

14

Hodnotenie:
Ciel splneny

Zdévodnenie hodnotenia:

Pocet realizovanych projektov predstavuje pocet uzatvorenych zmlav (t.j. realizovanych projektov) v danom roku. V tomto programe je Madarsko
Riadiacim organom a sidlom Spoloéného technického sekretariatu. Vsetky vyzvy na predkladanie projektov su ukonéené. Pocet predloZzenych
Ziadosti o nenavratny financny prispevok za SR za celé obdobie bol 455. Po zasadnutiach SRV a zazmluvneni schvalenych prostriedkov je celkovy
pocet schvalenych Ziadosti 114 (vratane projektov technickej asistencie), z ¢oho 2 projekty boli mimoriadne ukonéené. Zazmluvnena suma 112
projektov je 361 000 000,- Sk (ERDF), éo predstavuje 92,55% z celkovej alokacie programu. Cerpanie finanénych prostriedkov k 31.12.2007
predstavuje 102% z alokacie roku 2005. pre tento program su vyéleneni dvaja projektovi manazéri, v priemere pripada na kaZzdého 57 projektov.

07P0205 - Technicka pomoc INTERREG llIA - Raklsko-SR

Ciel'1:
Podpora programu INTERREG IIA formou seminarov, Skoleni a informaénych akcii. V roku 2007 zrealizovat 2 akcie.

M T p ciefa:
MU: Vystup Podcet uskutognenych akcii
MJ: ks
Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 | 2008 . 2008 . 2010 201 2012
| Plan 10 3_ oy 2 3 ]
| SkutoZnost 4 B
Hodnotenie:
Ciel spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:
Organizovanie $koleni koneénych prijimatefov sa zabezpecuje priebezne podra potreby. Ulohou VUC je informovanie koneénych prijimateflov.

07P0206 - Technicka pomoc INTERREG llIA - Pol'sko-SR

Ciel1:

Podpora programu INTERREG IlIA formou seminarov, $koleni a informaénych akcii. V roku 2007 zrealizovat 2 akcie.

Meratel: pifania ciefa:
MU: Vystup Potet uskutoénenych akeii
! MJ: ks
Rok Bazicky R-3 R-2 T R R+1 R+2 | R+3 | R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan e 3 2| 3 | |
Swtotnost | | S IBeRR e A, A 2 S e N N

6/ 16



Hodnotenie:
Ciel sa priebezne pini.

Zdévodnenie hodnotenia:

Organizovanie $koleni a informovanie konecnych prijimatelov sa zabezpeceuje priebeZne podla potreby. Ulohy pre program zabezpeéuju aj tzv.
Infobody, ktorymi st prislusné regionalne rozvojové agentury. Ich tlohou spolu s VUC je aj informovanie koneénych prijimatelov.

07P0207 - Technicka

NP Program susedstva Mad'arsko-SR-Ukrajina

Ciel'1:

Podpora programu INTERREG lIIA formou seminarov, $koleni a informacnych akcii. V roku 2007 zrealizovat 2 akcie.

Meratelné ukazovatele naplfiania ciefa:

MU: Vystup
MJ: ks

Podet uskutonenych akcii

R+1
2008

2011

2012

Plan

| Skutoénost

Hodnotenie:
Ciel sa priebezne plni.

Zddvodnenie hodnotenia:

Organizovanie Skoleni a informovanie koneénych prijimatelov sa zabezpecuje priebezne podla potreby. Ulohy pre program zabezpeéuiju aj tzv.
Infobody, ktorymi su prislusné regionalne rozvojové agentury. Ich tilohou spolu s VUC j je aj informovanie konecnych prijimatefov.

07P0208 - Technicka pomoc INTERREG IlIIA SR-CR

Ciel1:

Podpora programu INTERREG IlIA formou seminarov, skoleni a informaénych akcii. V roku 2007 zrealizovat 2 akcie.

Meratelné ukazovatele naplfania ciefa:

MU: Vystup
MJ: ks

Potet uskutoénenych akcil

Rok Prdche

R-3
2004

R-2
2005

R+3
2010

R+4
2011

R+5
2012

Plan

Skutotnost

Hodnotenie:
Ciel sa priebeZne pini.

Zddvodnenie hodnotenia:

Organizovanie Skoleni a informovanie konecnych prijimatefov sa zabezpecuje priebeZne podla potreby. Ulohy pre program zabezpeéuiju aj tzv.
Infobody, ktorymi st prisludné regionalne rozvojové agentury. Ich tlohou spolu s VUC je informovanie koneénych prijimatelov.

07P03 - Lokalna infradtruktira

Zamer:

Zlepsenie kvality obéianskej infrastruktury.

Ciel 1:

Zvysit kvalitu Skolskej, zdravotnej, socialnej, kulturnej infrastruktary zrekonstruovanim a obnovenim 55 budov v cielovom roku 2008.

Meratelné ub I ifania ciefa:

MU: Vystup poéel zrekonstruovanych budov

MJ: podet
Rk Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+4 R+5

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2[}'1 LS 201 2
Plan 5 25 45 55

Skutoénost - | 143 bl
Hodnotenie:
Ciel sa priebeZne zabezpecuje.

Zdovodnenie hodnotenia:

K terminu 31.12.2007 bolo celkovo zrekostruovanych a obnovenych 143 budov, z toho 89 budov v oblasti Skolskej, 9 v oblasti zdravotnickej, 8 v
oblasti socialnej a 37 v oblasti kultirnej infrastruktary.

Ciel 2:

Zabezpecit 10 pristupovych bodov na internet v cielovom roku 2008.
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Meratefné uk I pifiania ciefa:

g e pristupovﬁcr;l.[wc.n-alta.\;r.r{eﬁ;{;;;; ................................................................................

MJ: podet

ROk.. e T T R e - o s =TS Y | s

[ 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 2009 2010 2011 | 2012
Pién 3 & 9 |

| Skutognost B 20 1291 N B i

Hodnotenie:

Ciel sa priebezne zabezpecuje.
Zdoévodnenie hodnotenia:
K terminu 31. 12.2007 bolo celkovo vytvorenych az 1311 verejnych pristupovych bodov k internetu.

07P0301 - Budovanie a rozvoj Skolskej infradtruktiary - opatrenie 3.1.1 Lokalna infradtruktara.

Ciell1:

ZlepSenie stavu Skolskych zariadeni so zamerom zvySenia kvality vzdelavania a najma zlepSenia kvality pristupu ku vzdelaniu, z toho v roku 2007
u 55 budov..

Meratelné uk le napliania ciefa: -
MU: Vysledok pocet zrekon$truovanych budov
| MJ: pacet
5 i Bazicky R-3 R-2 | R-1 R R+1 R+2 "” R+3 R+4 R+5
2004 | 2005 2006 2007 2008 2009 | 2010 2011 2012
Plan 21 22 55 70 )
Skutoénost 2 56 N
Hodnotenie:

Ciel v danom roku pineny Eiastoéne.
Zddvodnenie hodnotenia:

Hodnotiaci proces projektov tohto podopatrenia bol rozdeleny do 3 kél. Vetky tri kola st v datume do 31.12.2007. V prvom kole bolo schvalenych
60 projektovych zamerov, v druhom kole 27 projektovych zamerov. V dosledku prerozdelenia finanénych prostriedkov alokovanych na toto
podopatrenie v prvych dvoch kolach sa v tretom kole neschvalil Ziaden projektovy zamer. realizacia stavebnych prac schvalenych projektov prvého
a druhého kola zatial nie je ukoncena. Je predpoklad, Ze po ukonceni stavebnych prac na vSetkych schvalenych projektoch budu indikatory
naplnené. Hodnoty uvedené v tabulke predstavuju pocet budov zrekonstruovanych v danom roku. Nie st to sumy kumulativne za vsetky doteraz
sledované roky.

07P0302 - Budovanie a rozvoj zdravotnickej infrastruktiry - opatrenie 3.1.2 Lokaina infrastruktira

Ciel 1:
Dosiahnut vy53i Standard a kvalitu zdravotnickych zariadeni, ¢im sa vytvoria podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti porovnatelnej s

EU tak, aby sa zlepsili Zivotné podmienky obyvatelstva a marginalizovanych skupin ako prostriedku hospodarskeho rastu zrekonstruovanim budov
z toho v roku 2007 u 8 budov.

Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

MU: Vistup poéet zrekonstruovanych budov
MJ: potet

Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Plan 21 10 8 15
Skutognost 4 5

Rok

Hodnotenie:
Ciefl nebol splneny.
Zddvodnenie hodnotenia:

Hodnotiaci proces projektov tohto podopatrenia bol rozdeleny do 4 kol. VSetky 4 kola boli k 31.12.2007 uzavreté. V prvom kole bolo schvalenych 8
projektovych zamerov, v druhom kole 5, v tretom kole 9 a v Stvrtom kole 5 projektovych zamerov.

07P0303 - Budovanie a rozvoj socialnej infrastruktiry - opatrenie 3.1.3 Lokalna infrastruktira

Ciel'1:
Obnova a rekonstrukcia budov a zariadeni socialnej straostlivosti - v roku 2007 v pocte 15.

Meratelné ukazovatele napinania ciefa:

MU: Vystup pocet zrekonstruovanych budov
m: ........
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
s 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
P]én ﬁ 1 ! i 15 20 - " AT I SR T———
Skutoénost’ 3 i S i e
Hodnotenie:

Ciel nebol splneny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Hodnotiaci proces projektov tohto podopatrenia bol rozdeleny do troch kél. VSetky tri kola su v datume do 31.12.2007 uzavreté. V prvom kole bolo
schvalenych 5 projektovych zamerov, v druhom kole 6 a v tretom kole 15 projektovych zamerov. V roku 2007 sa odstupilo od realizacie jedného
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projektu.

07P0304 - Budovanie a rozvoj kultirnej infrastruktiry - opatrenie 3.1.4 Lokalna infrastruktara

Cief1:
Zlepsenie pristupu ku kultdre, kultuirnemu dediéstvu a kultirnej infrastrukture, zvySenie atraktivity sidiel a vytvorenie novych pracovnych
prileZitosti.

Meratefné u pifiania ciefa:
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 Riz T R+3 ) R—
Rok 2004 2005 2006 2007 2008 e | sl o o5
i o Lo 20 e o I
Skutofnost 8 19 10

Hodnotenie:
Ciel pre dany rok nenaplineny.
Zdévodnenie hodnotenia:

Hodnotiaci proces projektov tohto podopatrenia bol rozdeleny do troch kél. Vetky tri kola su v datume do 31.12.2007 uzavreté. V prvom kole bolo
schvalenych 19 projektovych zamerov, v druhom kole 19 a v tretom kole 2 projektové zamery.

07P0305 - Budovanie a rozvoj informaénej spoloénosti pre verejny sektor - opatrenie 3.2 Lokélna infrastruktira

Ciel 1:

Podpora hospodarskeho rozvoja regionov prostrednictvom rozvijania spoloénosti zaloZzenej na vedomostiach, zredukovanie rozdielov medzi
uroviou rozvoja informacnej infrastruktury, obsahu a Urovne vzdelavania v oblasti IKT medzi jednoltivymi regionami Slovenska a ich obyvatelmi,
zabezpecenie lacného, sirokého a celonarodneho pristupu k informaciam, informaénym technologiam a sluzbam.

Meratelné ukazovatele napifiania ciefa:

MU: Vystup pocet verejnych pristupovych bodov na internet
MJ: pocet

Béazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Plan 46 25 49 50
Skutonost 20 1291

Rok

Hodnotenie:

Cief bol spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:

V dosledku prijatych opatreni pre zvySenie zaujmu zo strany Ziadatelov je v sucasnosti v ramci danej aktivity tvorby verejne pristupovych bodov k
internetu schvalenych a nakontrahovanych 55 projektov.

Cief 2:
Rozsirit pripojenie 5kél na internet.

Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

MU: Vistup potet Skl pripojenych na internet
MJ: pocet

Bézicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
10

Rok

Plan 6 7
Skutoénost’ 8 40

w

Hodnotenie:

Ciel bol spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:

V stcasnosti je schvalenych a zazmluvnenych 12 projektov v ramci problematiky pripajania $kél na internet.

Ciel 3:
Rozsirit pripojenie nemocnic na internet.
M é uk tele napifania ciefa:
i pocet nemocnic pripojenych na internet
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 | R+4 R+5 |
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan | L IR 1| SN || RSN | S SR | SRS | SRR SN N
Skmmsr ; 3 4 TSI FCRTSFSUNNCRITRE  DCUNSIN TP ST CENIS [ CSCNEPEF NI IVIENIIIIIES STEIE IS IS AT TS |LEUIRNPRREPETFIPTRER S
Hodnotenie:

Plan spineny na 41,2%.

Zddvodnenie hodnotenia:
K sledovanému obdobiu bolo schvalenych a zazmluvnenych 12 projektov na informatizaciu nemocnic.

9/ 16



07P0306 - Budovanie a rozvoj institucionainej infrastruktiry v oblasti regionéinej politiky - opatrenie 3.3. Lokalna infradtruktira

Ciel 1:

Vykonavanie stratégie regionalneho rozvoja za uc¢elom dosiahnutia vyvazeného hospodarskeho a socialneho rozvoja jednotlivych regionov,
zapojenie vietkych relevantnych aktérov regionalneho rozvoja do procesu jeho planovania, realizacie a vyhodnocovania, prepojenie medzi

administrativnymi Struktirami na v3etkych Grovniach.

Meratelné uk tel

ciefa:

R+5
2012

! MU: Vystup pofet podporenych samospravnych krajov

| MJ: pocet

e e 75 ) e R T - o R s
o | 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Plan 3 4 6|

(e | ) =

Hodnotenie:

Ciel bol spineny.
Zdévodnenie hodnotenia:

K 31.12.2007 bol ciel tohto opatrenia spineny. Projekty zamerané na aktivity B a D , v ramci ktorych je sledovany ukazovatel relevantny, boli

technicky ukoncené v 6 samospravnych krajoch. Ku komplexnému naplineniu stanoveného ciela dojde v prvej polovici roku 2008, kedy bude

ukoncéeny posledny projekt.

07P0307 - Renovacia a rozvoj obci - opatrenie 3.4 Lokalna infrastruktira

Ciel'1:

ZlepSenie miestnej hmotnej a nehmotne;j (kulturnej) infrastruktury na dedinach, ktoré podpori vidiecke podnikanie a poskytne zakladné sluzby
vidieckemu obyvatelstvu a navstevnikom vidieka.

Meratelné uk tele napinania ciefa:

MU: Vistup potet nakontrahovanych projektov

MJ: pocet

—— v e e = =T P e Y A
Rk - 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 | 2012

| Pian 300 350 350 |
| Skutonost 9 424 65 i
Hodnotenie:

Ciel nebol splneny z dévodu nespravneho odhadu planu.

Zddvodnenie hodnotenia:

V ramci opatrenia 3.4 bolo spolu schvalenych 501 projektov. V&cSina z nich bola nakontrahovana v roku 2006. Vzhladom na obmedzent sumu

finanénych prostriedkov v alokacii a teda aj schvalenych projektov je plan nakontrahovat spolu 1 000 projektov zle odhadnuty.

07P0308 - Technicka pomoc - MVRR SR
Ciel1:
Zabezpecit kvalitnu pripravu, vyber, hodnotenie, monitorovanie a kontrolu projektov, éinnost vyberovej komisie a zabezpecit administrativne
kapacity.
Meratefné uk le napliania ciefa:
MU: Vistup pocet podporenych projektov
MJ: poéet
I Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
e 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plén ............................ 2 3 2 ki
....... . SOEES 2 :
Hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

V prvom polroku 2007 sa nezadal naplfiat ciel programu z dévodu nezasadania komisie na posudzovanie Ziadosti o NFP v ramci Technickej
asistencie Operacného programu Zakladna infrastruktira. Komisia zasadala az v mesiacoch jul a august 2007.

V druhom polroku 2007 zasadala vyberova komisia dva krat a boli schvalené dva projekty zamerané na refundaciu platov opravnenych

zamestnancov z MVRR SR a MF SR podiefajtcich sa na riadeni a implementacii Strukturalnych fondov za rok 2007.

07P04 - Jednotny programovy dokument NUTS I - Bratislava Ciel 2

Zamer:

Hospodarska a socialna premena oblasti, ktoré elia Strukturalnym tazkostiam.

Ciel 1:

Dosiahnutie globalneho ciela prostrednictvom podpory a revitalizacie hospodarskych aktivit a trvalo udrzatelného rozvoja cielového rozvoja v

identifikovanych sektoroch.
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Meratelné ukazovatele napliania ciela:

MU: Vystup poéet novovytvoren)'rch pracovr;t::ﬂ;fhmlest -
e 43 SR ok N T I T A 0 S N O SO ) 1 -
| Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 = R+4 R+5
| = - 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ;2010 2011 2012
: PI*" . N ——— — — 2 2
| Skutoénost 127
MU: Vystup poéet podporenych subjektov
MJ: pocet
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 [ R+3 R+4 R+5
Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2000 | 2010 | 2011 2012
Plan 130 B N
Skuwcmsr ....................................... )
Hodnotenie:

Ciefl bol spineny.
Zdévodnenie hodnotenia:
Za sledované obdobie bolo zazmluvnenych 127 zmluv, ktorych podrobnejsi popis je rozpisany podla jednotlivych opatreni.

07P0401 - Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2

Ciel'1:
Zlepsenie podmienok pre rozvoj malého a stredného podnikania.

Meratefné uk le napinania ciefa:
MU: Vistup potet podporenych podnikov
MJ: pocet
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
i 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
| Plan . o 18 T
| Skutognost 6 29 44
Hodnotenie:
Ciefl bol spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:

Za sledované oobdobie od. 1.1.2007 do 31.12.2007 sa v ramci opatrenia 1.1 - Rozvoj malého a stredného podnikania uzatvorilo 44 zmluv s
prijemcami pomoci, z toho 24 projektov v ramci schémy Statnej pomoci a 20 projektov v ramci schémy de minimis. Diia 15.8.2006 bola ukonCena 8.
vyzva na predkladanie projektov pre JPD NUTS Il - Bratislava ciel 2, v rdmci ktorej bolo prijatych 23 projektov. Vyhodnotenim a nasledne
podpisanim zmlav s prijemcami pomoci kontrahované pre dané opatrenie stipne na 100 % a zmluvy s prijemcami pomoci budd uzatvorené do
31.12.2007.

07P0402 - Podpora spoloénych sluZieb pre podnikatelov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2

Ciel'1:
Restrukturalizacia a modernizacia zakladne s dorazom na vyuZitie novych technologii a existujuceho rozvojoveého potencialu .

Meratefné ukazovatele napiiania ciefa:

MU: Viystup pacet subjektov, ktore dostali financnu pomoc
MJ: pocet

Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 | R+4 R+5

ek 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2000 | 2011 2012

Plan

Skutoénost

Hodnotenie:
Ciel sa priebezne plni.
Zddévodnenie hodnotenia:

Za sledované obdobie od 1.1.2007 do 31.12.2007sa v ramci opatrenia 1.2 - Podpora spolocenskych sluZieb pre podnikatelov sa neuzavrela Ziadna
zmluva, nakolko v ramci 4. vyzvy na predkladanie projektov pre JPD NUTS |l Bratislava ciel 2 nebola predloZzena Ziadna Ziadost o nenavratny
financny prispevok. K dnesnému diu su prijaté - schvélené 4 zmluvy s koneénymi prijimatelmi v sume 240 008 977,48 Sk o predstavuje 84,11 %
kontrahovanie daného opatrenia (po odratani decommitmentu).

07P0403 - Rozvo] podnikatel'skych aktivit a sluZieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.3 SPD Ciel 2

Cief1:
Rast kvality sluZieb cestovného ruchu malych a strednych podnikov poskytujucich sluzby v cestovnom ruchu.

Meratelné ukazovatele napifania ciefa:

MU: Vystup pocet MSP, ktore destali financnu podporu a poskytuju sluzby v CR
MJ: pocet
B s s o = T S S B S b e
ok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 | 2012
Plén il 13 o '
Skutognost e 7 19 18
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Hodnotenie:
Ciel bol spineny.
Zddévodnenie hodnotenia:

Za sledované obdobie od 1.1.2007 do 31.12.2007 sa v ramci opatrenia 1.3 - Rozvoj podnikatelskych aktivit a sluZieb v cestovnom ruchu a
rekredacie uzatvorilo 18 zmlav s prijemcami pomoci, z toho 8 projektov v ramci schémy 5tatnej pomoci a 11 projektov v rdmci schémy de minimis.
Diia 15.8.2006 bola ukoncena 8. vyzva na predkladanie projektov pre JPD NUTS Il - Bratislava ciel 2, v ramci ktorej bolo prijatych 25 projektov.

Vyhodnotenim a nasledne podpisanim zmlav s prijemcami pomoci kontrahovanie pre dané opatrenie stupne na 100 % a zmluvy s prijemcami budu

uzatvorené do 30.6.2008.

07P0404 - Podpora spoloénych sluZieb v oblasti tovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 2

Ciel'1:
VyuZitie prirodného a kultirneho potencialu na rozvoj cestovného ruchu v oblasti infrastruktury CR a zariadeni pre rekreaciu.

Meratel'né uk | pifiania ciefa:
MU: Vistup potet podporenych subjektov
MJ: pocet
- Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 Ri4 R+s |
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 | 2012
Plan 7 8
SkutoEnost 9 36 19 -
Hodnotenie:
Ciefl bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Za sledované obdobie od 1.1.2007 do 31.12.2007 sa v ramci opatrenia 1.4 - Podpora spoloénych sluzieb v oblasti CR a rekreacie uzatvorilo 19
zmlav s koneénymi prijimatefmi. Celkovo sa v ramci tohto opatrenia podporilo k 31.12.2007 38 projektov. Kontrahovanie pre dané opatrenie je k
31.12.2007 96,88%.

07P0405 - Obnova a rozvoj obci a zachovanie kulturneho dediéstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2

Ciel 1:
Dosiahnutie hospodarskej a socialnej obnovy obci, miest a mestskych Stvrti zachovanie ich prirodnéo a kultineho dedictva.

Meratelné ukazovatele naplfania ciefa:

MU: Vistup pocet obnovenych a zrekonStruovanych objektov
MJ: pocet

Rok Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 R+4 R+5

2004 2005 2006 2007 2008 2009 | 2010 2011 2012
Plan 7 32 |

Skutoénost 40 84 46

Hodnotenie:
Ciel bol splneny.
Zdévodnenie hodnotenia:

Za sledované obdobie od 1.1.2007 do 31.12.2007 sa v ramci opatrenia 1.5 - Obnova a rozvoj obci a zachovanie kultirneho dediéstva uzatvorilo 46
zmluv s konencymi prijimatelmi. Kontrahovanie pre dané opatrenie je k 31.12.2007 101,92%.

07P0406 - Technicka p - vydavky na priame riadenie programu

Ciel 1:
Zabezpecit kvalitnu pripravu, vyber, hodnotenie, monitorovanie a kontrolu projektov a é¢innost hodnotiacej komisie podporenim.

Meratelné ukazovatele napinania ciefa:

MU: Vystup pocet podporenych projektov
MJ: pocet

Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 i R+3 R+4 R+5

I i 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Plan 2 2 1 1

| Skutoénost 5 9 1

Hodnotenie:

Ciel bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Za sledované obdobie (od 1.1.2007 do 31.12.2007) bol schvaleny 1 projekt.

07P0407 - Technickd pomoc - vydavky na technickl podporu projektov

Ciel'1:
Podpora projektov v ramci programu JDP 2 zabezpecenim seminarov, Skoleni, informaénych akcii a nadobudnutia technického vybavenia.
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M T L I pifiania ciefa:

W) Visiin podet podporenych projektov
MJ: pocet
) Bazicky e e ; =TT = T TR
. 2004 2005 | 2006 2007 2008
Plan | 1 ..... 1 o I
Skutoénost’ p e
Hodnotenie:

Ciel nebol spineny.

Zdovodnenie hodnotenia:
Za sledované obdobie nebol schvaleny Ziaden projekt.

07Q - Tvorba, riadenie, kontrola a implementacia politik

Zamer:

Rezortné politiky plnené v sulade s Programovym vyhlasenim viady.

07Q01 - Podpora riadenia rezortnych politik

07Q0101 - Studie, expertizy, posudky a technicka podpora v oblasti verejnych prac

Ciel 1:
Overovanie postupov zabezpecenia pripravy a realizacie verejnych prac. V roku 2007 overit 74 rozvojovych verejnych prac.

Meratefné ul le naplfiania ciefa:
MU: Viystup Pocet rozvojovych verejnych prac
MJ: kus
Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan 88 74 39 39 :
Skutoénost 98 108 84 ;
MU: Efekiivity
MJ:
ik Bazicky R-3 | R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan
Skuménosr ............................................................................................................... -
Hodnotenie:
Ciel bol spineny.
Zdovodnenie hodnotenia:

K 31.12.2007 bolo:

- preverenych 14 Zavereénych technicko-ekonomickych hodnoteni dokongenych verejnych prac,

- vypracovanych bolo 39 odbornych externych technickych a ekonomickych posudkov,

- preverenych a zaradenych do Suhrnného programu verejnych prac bolo 31 stavebnych zamerov.

07Q0102 - Vykonavanie Statneho dozoru v teréne

Cief 1:

Sledovanie stavu zabezpecenia a realizacie Rozvojového programu priorit verejnych prac v teréne vykonavanim kontrol prostrednictvom Statneho

dozoru. V roku 2007 vykonat 10 kontrol.

MU: Vystup Poéet kontrol prostrednictvom statneho dozoru
MJ: ks

Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 . R+3

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Plan 12 10 10 10

Skutocnost' 12 10

Hodnotenie:

Ciel bol spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Statny dozor bol vykonany na 10 verejnych pracach.

07Q0103 - Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva

Ciel'1:

Pridelené finanéné prostriedky tatneho rozpoétu na rok 2007 vyuzit na vypraovanie 12 Studii s hlavnym zameranim na akceptovanie technickych

podmienok v stavebnictve regulovanych EU.
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M né ulk I ifania ciefa:

MU: Vystup pocéet Studii ) e
MJ: péetoposet
Rok Bazicky R-3 _ R-2 R-1 R R+1 R+2
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Plén 15 12 14 14
e N ' = s oo s _ : ,
Hodnotenie:

Ciel bol spineny.

Zdoévodnenie hodnotenia:

K 31.12.2007 odbor stavebnictva z finanénych prostiedkov Statneho rozpoctu na rok 2007 postupne zabezpecil vypracovanie 14 rozborovych
Studii. Rozborové Studie su zamerané na vypracovanie podkladov pre spracovanie narodnych priloh k eurépskym normam na navrhovanie
stavebnych konstrukcii tzv. EUROKODOV v pésobnosti MVRR SR, preberanych do sustavy slovenskych technickych noriem. Dalej su to rozborové
Studie zamerané na implementaciu aktualnych rozhodnuti EU pre oblast stavebnictva a stavebnych vyrobkov do pravnych predpisov SR.

Ciel 2:
Do roku 2008 pripravit model klasifikacie 40 stavebnych firiem podfa eurépskych principov. Model uplatnit’ vyhlfadovo do roku 2010 na 135
stavebnych firmach.

Meratelné I lhania ciela: . o
MU: Vystup poet stavebnych firiem so zavedenou klasifikaciou EU
MJ: potet
-~ Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Pian 4o L 18
Skutoénost’ , D | }
Hodnotenie:

Uloha je priebeZne zabezpedovana.

Zdévodnenie hodnotenia:

MVRR SR v nadvéznosti na uvedenu ulohu vypracovalo Analyzu moZnosti vytvorenia narodného kvalifikaéného a klasifikaéného systému
stavebnych dodavatefov. Na postudenie moZnosti vytvorenia klasifikacného systému stavebnych dodavatelov bola vytvorena pracovna skupina , v
ktorej s zastupcovia MDPT SR, MZP SR, MH SR UVO, ZSPS, OZ STAVBA a UEQS - Komercia a.s. Bratislava. Na zaklade zaverov z rokovania
pracovnej skupiny odbor stavebnictva v ramci tloh vyskumu a vyvoja na rok 2008 navrhol vypracovanie Koncepcie systému certifikacie
dodavatelov v Slovenskej republike.

07Q0104 - Realizacia vednej a technicke] politiky MVRR SR - dotacie na vyskum a vyvoj pre oblasti kompetencii MVRR SR

Ciel' 1:
Zabezpedit poskytovanie dotacii na vyskum a vyvoj v roku 2007 na oblasti kompetencii MVRR SR.

Meratefné ukazovatele napifania ciefa:

MU: Viystup pocet uloh statnej pomoci vyskumu a vyvoja
MJ: pocet
Bazicky R+1 | R+2 R+3 R+4 R+5
B 2008 2009 2010 2011 2012
N 2 3
i

Hodnotenie:
Stanoveny ciel programu bol splneny.

Zdovodnenie hodnotenia:

K 31.12.2007 oddelenie pre vedu a vyskum zabezpecilo poskytnutie Statnej (minimalnej) pomoci na rieSenie Gloh vyskumu a vyvaja s nazvom:

- "Analyza pricin poruch stavieb cistiarni odpadovych vod /COV/ a navrh stavebno-technického riedenia vystavby COV, ktoré zamedzi ich vzniku" v
celkovej vyske 6 800 tis. Sk na roky 2007-2009,

- "Technicko-ekonomické ukazovatele pre pripravu a hodnotenie technicko-ekonomickej Urovne stavieb” v celkovej vyske 3 120 tis. Sk na roky
2007-2009,

- "Trvalo udrZzatelny stav a dopliiovanie vieobecnych obchodnych a technickych podmienok stavebnych prac” v celkovej vyske 800 tis. Sk na roky
2007-2009,

- "Zvysenie Zivotnosti mostnych zaverov” v celkovej vyske 2 145 tis. Sk na roky 2007-2009.

Ciele programu zabezpetuje za MVRR SR oddelenie pre vedu a vyskum, v sllade s organizaénym poriadkom, Vynosom z 25. okt6bra 2005 ¢.
MVRR-2005-8520 o poskytovani dotacii na vyskum a vyvoj a Smernicou MVRR SR ¢. 1/2007 pre poskytovanie statnej pomoci na vyskum a vyvoj,
v spolupraci s odbornymi Gtvarmi ministerstva.

07Q02 - Riadenie a kontrola

Ciel1:
V roku 2007 zabezpecit vzdelavanie zamestnancov prostrednictvom 600 Gcasti na Skoleniach, kurzoch a seminaroch.
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Meratelné ukazovatele napiﬂanla ciefa:

| MU: Vistup podet Géasti
| MJiks
| . Bazicky R-3 | ®=2 o R
& 2004 2005 2006 . 2007
D L O 600 600 600
Skutotnost 755 659 614 |
Hodnotenie:

Ciel bol spineny.
Zdévodnenie hodnotenia:

Osobny Urad - oddelenie vzdelavania a starostlivosti o zamestnancov prekrocil meratelny ukazovatel podprogramu za rok 2007 o 14 Géasti.

07Q03 - Speciali 13 §tatna sprava

Ciel 1:

Rocne vykonavat kontroly na stavbach v zaujme dosiahnutia takého cielového stavu, aby stavebnici postupovali pri priprave, realizacii a uzivani
stavieb profesionalne a dbali na verejny zaujem upraveny vieobecne zavaznymi predpismi.
V roku 2007 vykonat 500 planovanych a operativnych kontrol a dohladov na stavbach.

M é P ia ciefa:
MU: Vystup poéet vykonanych kontrol
MJ: potet
e Bazicky R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R+3 | R+4 R+5
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Plan 470 485 500 500 500 |
Skutocnost 549 592 634 544 |
Hodnotenie:
Ciel bol splneny.

Zdovodnenie hodnotenia:

SS1 vykonala v roku 2007 celkom 544 dohladov, ¢o je o 44 viac oproti stanovenému cielu. Slovenska stavebna inSpekcia vykonala hlavny statny
stavebny dohlad v r. 2007 na celkovo 544 kontrolovanych subjektoch. Dohlad bol zamerany na pinenie povinnosti vyplyvajlcich zo stavebného
zakona pravnickym osobam, fyzickym osobam opravnenym na podnikanie a fyzickym osobam a to ako stavebnikom, tak aj zhotovitefom stavieb.
Za porusenie zakona bolo uloZzenych 169 pokut v celkovej sume 5 893 700,- Sk. Riaditelstvo SSI ako odvolaci organ obdrZalo v roku 2007 celkom
12 odvolani proti prvostupfovym rozhodnutiam inSpektoratov. Druhostupfiovymi rozhodnutiami riaditelstvo 4 odvolania zamietlo, 6 rozhodnuti
zrusilo a vratilo na nové konanie, v jednom pripade zmenilo vy3ku pokuty a jedno odvolanie preslo do roku 2008.

Ciel 2:
V roku 2007 vykonat 150 stanovisk - postdeni zmien a doplnkov Gzemnych planov.

Meratelné ukazovatele napiiania ciefa:

MU: Vystup pocet vykonanych stanovisk - posudeni
MJ: potet

R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
2004 2005 2007 2008 2009 2010 2011 ! 2012
Plan 160 150 150 150 =
. Skutofnost' 200 223 329

Rok Bazicky

Hodnotenie:
Ciel bol spineny.
Zddvodnenie hodnotenia:

Na zaklade podkladov z krajskych stavebnych tradov bolo v roku 2007 vykonanych 329 stanovisk k zmenam a doplnkom Gzemnych planov obci a
z6n €o je o0 179 stanovis viac oproti planovanému poctu 150 stanovisk.

06GOW - Aktivna politika trhu prace a zvy3enie natelnosti - MVRR SR
06GOWO01 - Stimulovanie a skvalitiiovanie vzdelavania pre potreby zamestnavatefov a podnikatel'ského sektora - MVRR SR

Ciel'1:
Skvalithiovanie vzdelavania zamestnancov MVRR SR v oblasti informatiky.

Hodnotenie:
Ciel stanoveny pre rok 2007 nebol spineny.
Zddvodnenie hodnotenia:

Predpokladana hodnota ukazovatela bola stanovena ako maximalny pocet osob ciefovej skupiny. Rozdiel vznikol napr. ukonéenim
Statnozamestnaneckého pomeru zamestnancov v priebehu trvania projektu, neuéastou zamestnancov na vzdelavani. V uvedenej vzdelavacej
aktivite bolo Skolenych 381 zamestnancov z celkovo planovaného poctu 420.

D6HOC - Hospodarska mobilizacia MVRR SR
Zamer:
Zabezpecit planovanie a realizaciu opatreni hospodarskej mobilizacie a ochranu utajovanych skutocnosti.

Ciel'1:
V roku 2007 zabezpecit' planovacim a realizacnym procesom Europsky Standard v oblasti hospodarskej mobilizacie a ochrany utajovanych
skutoénosti prostrednictvom realizacie opatreni hospodarskej mobilizacie a OUS.
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Meratefné ukazovatele napifania ciefa:

MU: Viysledok
MJ: logicka

realizacia opatreni HM

Rok

Béazicky

R+1
2008

R+3
2010

R+4
2011

R+5
2012

Plan

| Skutoénost’

Hodnotenie:
Ciel bol spineny.

Zddvodnenie hodnotenia:

Ulohy v oblasti utajovanych sakuto&nosti sa priebezne pinia.

Cielr2:

Zabezpecit realizaciu opatreni hospodarskej mobilizacie.

iz

ia ciefa:

MU: Visledok
MJ: logicka

Realizacia opatreni

Rok

Bazicky

R-3
2004

2006

R+ 1
2008

R+4
2011

Plan

ano

ano

ano

Skutoénost

ano

ano

Hodnotenie:
Cief bol spineny.

Zdévodnenie hodnotenia:

Subjekty hospodarskej mobilizacie splnili dlohy v stlade s planom hlavnych uloh za rok 2007 a realizovali opatrenia hospodarskej mobilizacie .
Ulohy spinili na pozadovanej urovni.

Dopliujica informacia:
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SUMAR FINANCNYCH UDAJOV ZA PROGRAMY

|Kapitola |Kod: 28

T
i Nazov: Ministerstvo vystavby a regionalneho rozvoja SR

|. Financovanie vydavkov kapitoly zo zdroja: Spolu Spolu (v tis. Sk)
Por. Kod Nazov Skutoénost' za rok Schvaleny rozpotet | Upraveny rozpoéet k: Skutoénost'k:
€. | programu programu/podprogramu/prvku/projektu 2006 2007 31.12.2007 31.12.2007
Vydavky spolu za kapitolu 7741003 9 463 292 11 142 440 11112073
A 017 Podpora rozvoja byvania 5138 766 6 140 053 7 381 249 7371647
a) (017 Vystavba a obnova bytového fondu 523 314 1858 415 ionen 3011564
B o7P Regionalny rozvoj 1930 120 2696 771 3133594 3133 328
a) |07PO1 Podpora rozvoja regionalnych aktivit 42 633 47 540 48 440 48 175
1. 07P0101 Podpora integrovanej siete regionalnych rozvojovyh agentar 41760 46 540 46 540 46 540
2. 07P0104 Program podpory Gzemného rozvoja obci a miest 873 1000 1900 1635
b) |07PO2 Program Iniciativy Spoloéenstva INTERREG IlIA 336 487 399 463 552 006 552 006
1. 07P0201 INTERREG IllA Rakusko- Slovenska republika - opatrenie 1410000 101 718 108 216 131649 1649
2. 07P0202 INTERREG IlIA Polsko - Slovenska republika - opatrenie 1420000 74 648 108 587 180 268 180 268
3. 07P0203 INTERREG IlIA Slovenska republika - Ceska republika - opatrenie 1430000 60 642 56 328 6771, 66?71
4, 07P0204 INTERREG IlIA Madarsko - Slovenska republika - Ukrajina - opatrenie 1440000 85 105 108 578 149 541 149 541
5. |07P0205 | Technické pomoc INTERREG IIlA - Rakusko-SR 3988 4717 5380 5380 |
6. 07P0206 Technicka pomoc INTERREG IlIA - Polsko-SR 1723 6095 5908 5998
7. o7PO207 Technicka pomoc NP Program susedstva Madarsko-SR-Ukrajina 4887 5708 L 83786 |
8. 07P0208 Technicka pomoc INTERREG I1IA SR-CR 3776 1234 4024 4024
c) 07P03 Lokalna infradtruktdra 1103 683 1545 287 1406 579 1406 579
1. 07P0O301 Budovanie a rozvoj 3kolskej infradtruktiry - opatrenie 3.1.1 Lokalna infrastruktara. 344 589 110 222 127 341 127 341
2, 07P0O302 Budovanie a rozvoj zdravolnicke] infradtrukiry - opatrenie 3.1.2 Lokalna infradtruktura 52 603 323 947 150 855 150855 |
3. 07P0O303 Budovanie a rozvoj socialnej infradtruktury - opatrenie 3.1.3 Lokalna infradtruktira 10 563 86 905 135 338 135 338
(4, 07P0304 Budovanie a rozvoj kulturne] infradtruktiry - opatrenie 3.1.4 Lokalna infradtruktura 108 006 84 028 102 BO& 102 806
5. 07P0305 Budovanie a razvoj informaénej spoloénosti pre verejny sektor - opatrenie 3.2 Lokalna infradtruktira 46 588 153 831 135 212 135 212
6. 07P0306 Budovanie a rozvoj indtitucionalne] infradtruktiry v oblasti regionaine] politiky - opatrenie 3.3. Lokalna infragtruktura 14 180 18 205 39 653 39 653
d 07P0307 | Renovéacia a rozvoj obci - opatrenie 3.4 Lokalna infrastruktira 359 396 547 856 571081 571061 |
8. |07P0308 | Technickd pomoc - MVRR SR 167 759 220293 144 313 144 313 ‘
d) |07P04 Jednotny programovy dokument NUTS Ii - Bratislava Ciel 2 447 318 704 481 1126 569 1126 569 1
1. 07PO401 Rozvoj malého a stredného podnikania - opatrenie 1.1 SPD Ciel 2 64 751 3B 883 38 883
2. 07P0402 Podpora spoloénych sluieb pre podnikatelov - opatrenie 1.2 SPD Ciel 2 4195 221115 221 115
3. 07P0403 | Rozvoj podnikatelskych aktivit a sluZieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.3 SPD Ciel 2 34 985 59 815 59 915
4, 07P0404 Podpora spoloénych sluZieb v oblasti cestovného ruchu a rekreacie - opatrenie 1.4 SPD Ciel 2 35 008 238 062 190 622 190 622
5. 07P0405 Obnova a rozvoj obci a zachovanie kultirneho dediéstva - opatrenie 1.5 SPD Ciel 2 278 374 441 568 590 558 590 558
6. |D7P0406 | Technicka pomoc - vydavky na priame riadenie programu 11 586 15 662 22 451 22 451
i 07P0407 Technicka pomoc - vydavky na technickl podporu projektov 18 412 9 189 3025 3025
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I. Financovanie vydavkov kapitoly zo zdroja: Spolu Spolu

(v tis. Sk)

Por. Kod Néazov Skutoénost' za rok Schvileny rozpoet | Upraveny rozpoéet k: Skutoénost k: —|
€ | programu programu/podprogramu/prvku/projektu 2006 2007 31.12.2007 31.12.2007

c ora Tvorba, riadenie, kontrola a implementacia politik 666 153 621 468 620 625 600 841 |
a) |07Q01 Podpora riadenia rezortnych politik 13 590 21330 21913 19 590
1. 070101 Studie, expertizy, posudky a technicka podpora v oblasti verajnych prac 1078 2580 2080 1103
2. 07Q0102 Vykonavanie Statneho dozoru v teréne 496 500 470
3 07Q0103 | Rozvoj produkcie a kvality odvetvia stavebnictva 3519 4750 4750 3435
4. 07Q0104 | Realizacia vedne| a technickej politiky MVRR SR - dotacie na vyskum a vyvoj pre oblasti kompetencii MVRR SR 8497 14 000 14 583 14 583
b) orQo2 Riadenie a kontrola 424 380 366 157 358 536 341530
c) 07Q03 Specializovana &tatna sprava 228 183 233 981 240 176 238720
D 06GOW Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti - MVRR SR 1873 1973
06GOW01 | Stimulovanie a skvalitiovanie vzdelavania pre potreby zamestnévatelov a podnikatelského sektora - MVRR SR 1973 1873
E 06HOC Hospodarska mobilizadcia MVRR SR 4 964 5 000 5000 4284
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